
Příloha č. 1

SMLOUVA O DÍLO

Smluvní strany:

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace
se sídlem U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr vložka 1233 
zastoupená Ing. Petrem Baťkou - ředitelem nemocnice 

00390780 
CZ00390780

Bankovní spojení

jako objednatel na straně jedné (dále jen „Objednatel44)

IČ:
DIČ:

Obchodní firma: FaBa engineering, s.r.o.
se sídlem: Lidická 1817/75, 690 03 Břeclav
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 43480 dne 20. 3. 2003 
zastoupená: Ing. Vlastimilem Fabikovičem -jednatelem společnosti 
IC: 26885905 
DIČ: CZ26885905
Bankovní spojení:

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „Zhotovitel44)

spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku
uzavřely dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník44), tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva44): ’

L
Předmět plnění

1.1 Smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
vypracování projektové dokumentace „Oprava stoupacího potrubí na lůžkovém 
objektu B - projektová dokumentace44, (dále jen „veřejná zakázka“).

1.2 Předmětem plnění dle této smlouvy je vypracování kompletní projektové dokumentace 
pro provádění stavby dle přílohy č. 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb„ o dokumentaci staveb 
(dále jen „Vyhláška o dokumentaci staveb“) a sestavení výkazu výměr stavby a rozpočtu 
v členění dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné 
zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
(dále jen „Vyhláška o stanovení rozsahu dokumentace“) pro potřeby objednatele (dále 
společně jen „předmět plněni^ nebo dílo“), které budou objednatelem následně využity 
pro vypsání veřejné zakázky na stavební práce 
potrubí na lůžkovém objektu B.

na

investiční akci: Oprava stoupacíhona

1



Minimálním obsahem projektové dokumentace jsou následující části:
a) vypracování příslušné projektové dokumentace v rozsahu daném Přílohou č. 6 

Vyhlášky o dokumentaci staveb,
b) vypracování příslušné projektové dokumentace (technická zpráva, půdorysy, stavební 

výrobky, pohledy, specifikace a výpis stavebních výrobků), která bude sloužit jednak 
pro zadání veřejné zakázky na výběr dodavatele stavby (vč. technické specifikace a 
uživatelských standardů stavby), tak pro provádění stavby podle Vyhlášky o 
dokumentaci staveb,

c) vypracování projektové dokumentace technického vybavení, jež budou dotčeny (např. 
ZTI, požární ochrana aj.),

d) výkaz výměr v tištěné podobě a v elektronické podobě včetně předběžného rozpočtu

1.3 Smluvní strany činí nesporné, že předmět plnění dle této smlouvy bude zhotovitelem 
proveden v souladu s bodem 3 zadávacích podmínek veřejné zakázky, které jsou popsány 
v zadávací dokumentaci veřejné zakázky.

1.4 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí a ve lhůtách stanovených touto 
smlouvou pro objednatele dílo dle této smlouvy a objednatel se zavazuje dílo převzít a 
zaplatit za něj níže sjednanou cenu.

II.
Cena předmětu díla

2.1 Cena za zhotovené dílo je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná po celou dobu 
provádění díla. Cena zahrnuje splnění celého předmětu díla včetně veškerých nákladů, 
rizik a zisku zhotovitele. Cena je překročitelná pouze v případě, že v průběhu plnění díla 
dojde ke změně zákonných sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude 
připočtena DPH v aktuálně platné výši.

Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH
Cena za vypracování projektové
dokumentace pro výběr dodavatele 
stavby a projektové dokumentace pro 
provádění stavby dle Přílohy č. 6, 
Vyhlášky č. 169/2016 Sb, o stanovení 
rozsahu dokumentace veřejné zakázky 
na stavební práce a soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr, na investiční akci: Oprava 
stoupacího potrubí na lůžkovém 
objektu B

98.000,- 20.580, 118.580.

III.
Platební podmínky

3.1 Úhrada za předmět plnění bude provedena v české měně bezhotovostním převodem 
účet zhotovitele, a to na základě faktury - daňového dokladu, vystavené zhotovitelem.

na

2



Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu - daňový doklad v den, ve kterém dojde 
k protokolárnímu předání projektové dokumentace, či její poslední části, objednateli. 
Objednatel neposkytne zhotoviteli žádné zálohy. Fakturu - daňový doklad, kterou dojde 
k vyúčtování provedených činností autorského dozoru projektanta, je zhotovitel oprávněn 
vystavit prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž k výkonu 
činnosti došlo.

3.2 Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu dané obecně závaznými 
právními předpisy. V případě, že účetní doklad nebude splňovat veškeré předepsané 
náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat jej zhotoviteli zpět s tím, že zhotovitel je 
povinen vystavit doklad nový, obsahující veškeré náležitosti. Do doby vystavení řádného 
účetního dokladu se lhůta splatnosti přerušuje.

3.3 Délka splatnosti faktur je 30 dnů.

3.4 Zhotovitel je dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se ktomu touto smlouvou 
výslovně zavazuje.

IV.
Doba a místo nlnění

4.1 Doba plnění:
Vypracování a předání projektové dokumentace pro výběr dodavatele stavby a projektové 
dokumentace pro provádění stavby dle Přílohy č. 6 Vyhlášky o dokumentaci staveb, 
akci „Oprava stoupacího potrubí lůžková ěást B“ je stanovena v době trvám maximálně
40 kalendářních dní od podpisu této smlouvy.

4.2 Místo plnění:
Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace, U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav.

na

V.
Kvalita díla

5.1 Kvalitu díla zajišťuje a prokazuje zhotovitel.

5.2 Dílo bude provedeno v souladu s platnými ČSN, v souladu se stavebním zákonem 
předpisy souvisejícími a v souladu se sazebníkem UNIKA.

VI.
Záruční doba a odstranění vad a nedodělků

6.1 Zhotovitel objednateli poskytuje záruku za jakost předaného plnění. Zhotovitel zejména 
zaručuje, že plnění bude způsobilé k užití pro účel stanovený v této smlouvě, zachová si 
touto smlouvou stanovené vlastnosti a bude odpovídat požadavkům platných právních 
předpisů a norem.

6.2 Zaruka trvá 60 měsíců ode dne provedení poslední části plnění dle této smlouvy.

6.3 V záruční době je zhotovitel povinen neprodleně a bezúplatně provést změnu nebo 
opravu dokumentace včetně jejího projednání s orgány státní správy, objeví-li se během

3



realizace stavby nebo v přípravném období vada či nedodělek. Termín odstranění vad 
bude dohodnut v zápise. Nebude-li termín odstranění vady dohodnut, platí, že zhotovitel 
je povinen odstranit vadu bez zbytečného odkladu s přihlédnutím k rozsahu a charakteru 
vady, nejpozději však do 15 dnů od doruční reklamace. Doba odstranění vad se do 
záruční lhůty nezapočítává.

VII.
Smluvní pokuty

7.1 V případě, že zhotovitel nedodrží termíny dodání předmětu plnění (kompletní projektová 
dokumentace) dle čl. IV. smlouvy, má právo objednatel požadovat dohodnutou smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

7.2 V případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou faktury, má právo zhotovitel účtovat 
objednateli úrok z prodlení v zákonné výši z fakturované částky. Úrok z prodlení bude 
fakturován vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce. Objednatel je povinen zaplatit 
úrok z prodlení do 14 dnů ode dne doručení faktury.

7.3 Uhrazením smluvní pokuty není dotčena povinnost zhotovitele uhradit vzniklé škody.

VIII.
Odnovědnost za škody

Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které způsobí on sám nebo osoby, které použije 
k plnění předmětu zakazky, a které vzniknou v souvislosti s prováděním plnění této smlouvy.

IX.
Ostatní ujednání

9.1. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí, bude 
dodržovat všeobecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. 
Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele, jeho pokyny, zápisy a 
dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními 
dotčených orgánů státní správy. Zhotovitel bude průběžně informovat objednatele o stavu 
rozpracovaného díla.

9.2. Objednatel je oprávněn předmět díla použít k účelům vyplývajícím z této smlouvy bez 
jakéhokoliv omezení.

9.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění předmětu díla ve všech stupních jeho 
rozpracovanosti.

X.
Licenční ujednání

10.1 Vzhledem k tomu, že součástí Plnění zhotovitele dle této smlouvy je i plnění, které 
může naplňovat znaky autorského díla ve smyslu zákona ě. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů o 
právu autorském (autorský zákon) ve znění pozdějších předpisů, či předmětu 
chráněného průmyslovým vlastnictvím (dále jen „předmět ochrany"), je k těmto

4



součástem plnění poskytována licence za podmínek sjednaných v tomto článku 
smlouvy.

10.2 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková 
práva k předmětu ochrany a že je oprávněn k jeho užití udělit objednateli licenci.

10.3 Zhotovitel poskytuje objednateli nevýhradní oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím 
způsobům užití předmětu ochrany a bez jakéhokoli omezení, a to zejména pokud jde o 
územní, časový nebo množstevní rozsah užití.

10.4 Odměna za poskytnutí této licence je zahrnuta v ceně plnění dle této smlouvy.

10.5 Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti jako podlicenci 
poskytnout třetí osobě.

XI.
Závěrečná ustanovení

11.1 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných, oboustranně 
odsouhlasených dodatků.

11.2 Smlouvou neupravené vztahy se řídí obecně platnými právními předpisy.

11.3 Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel i 
zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení.

11.4 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

11.5 Smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru 
smluv včetně uvedení metadat provede Objednatel.

11.6 Podklady poskytnuté zhotoviteli v rámci výzvy k podání nabídky pro plnění dodávky 
projektové dokumentace jsou důvěrného charakteru a nesmí být zhotovitelem 
publikovány ani použity k jiným účelům než pro tuto zakázku.

11.7 Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že mezi nimi došlo k dohodě o celém 
obsahu smlouvy a že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s túry že 
smlouvaje projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následují.

V Břeclavi, dne V Břeclavi, dne 7. 6. 2022


